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Svar på skrivelse med förslag till en handlingsplan med 
reformagenda för funktionsrättspolitiken 

Hej och tack för er skrivelse. 

Inledningsvis vill jag tacka för det arbete ni har lagt ner på förslaget till 
handlingsplan och för ert engagemang för att säkerställa att personer med 
funktionsnedsättning fullt ut åtnjuter alla mänskliga rättigheter på lika villkor 
som andra. Jag uppskattar de genomarbetade analyserna och förslagen, 
liksom det kontinuerliga arbete ni bedriver för att synliggöra viktiga frågor. 

Flera av förslagen kopplar till frågor som ni tidigare lyft eller som 
framkommit i andra sammanhang, exempelvis i de observationer och 
rekommendationer som FN:s kommitte för rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning lämnade till Sverige 2024. Det är viktiga frågor att 
beakta. 

Det förslag till handlingsplan för funktionshinderspolitiken som 
Myndigheten för delaktighet (MFD) redovisat, utgår från det uppdrag som 
gavs i regleringsbrevet för 2025. Där framgår att utgångspunkten för 
uppdraget är funktionshindersstrategin (Strategi för systematisk uppföljning av 

funktionshinderspolitiken (S2021/06595). Vidare skulle MFD bl.a. inhämta 
underlag och förslag till åtgärder från de myndigheter som omfattas av 
uppdraget och dessa förslag skulle utgå från befintliga ekonomiska ramar. 
Det var ett komplext uppdrag med många involverade aktörer, och 
dessutom med tidspress. MFD har gjort ett gediget arbete och jag bedömer 
att underlaget kommer att utgöra en viktig del i det fortsatta arbetet med att 
ta fram en nationell handlingsplan för funktionshinderspolitiken. 
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Walters= vall 

Avslutningsvis vill jag understryka att arbetet med att säkerställa att personer 
med funktionsnedsättning fullt ut kan åtnjuta sina rättigheter inte avslutas 
med en handlingsplan. Det är ett långsiktigt och kontinuerligt arbete där den 
fortsatta dialogen med funktionshindersrörelsen utgör en central del. 

Vänliga hälsningar, 
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